
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

_ № 7 А 4^/^
« » -Ji 2024 г. г. Грозный ----------

Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и 
предельных тарифов для общества с ограниченной ответственностью 

«Родник», осуществляющего деятельность в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами (захоронение), на 2025-2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
РФ от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами», Методическими указаниями по расчету 
регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами, утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы 
России от 21 ноября 2016 г. № 1638/16, Правление Государственного комитета 
цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов для 
общества с ограниченной ответственностью «Родник», осуществляющего 
деятельность в области обращения с твердыми коммунальными отходами 
(захоронение), на 2025-2029 годы согласно приложению № 1 к настоящему 
решению.

2. Установить предельные тарифы для общества с ограниченной 
ответственностью «Родник», осуществляющего деятельность в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами (захоронение), на 2025-2029 
годы (с применением метода индексации) согласно приложению № 2 к 
настоящему решению.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего решения, действуют 
с 1 января 2025 года по 31 декабря 2029 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Секретарь Правде

Председатель Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров



Приложение № 1
;шению Правления 

о комитета цен 
й Республики 

года № 4 'I'

Долгосрочные параметры регулирования тарифов для общества с 
ограниченной ответственностью «Родник», осуществляющего 

деятельность в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами (захоронение), на 2025-2029 годы.

№ 
п/п

Параметры расчета расходов Ед. изм.
Долгосрочный период регулирования

2025г. 2026г. 2027г. 2028г. 2029г.

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Базовый уровень 
операционных расходов

тыс .руб. 2382,69 X X X X

2.
Индекс эффективности 
операционных расходов (ИР)

%
1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Показатели энергосбережения и энергоэффективности

3.
Удельный расход 
энергетических расходов

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение № 2 
ию Правления 
комитета цен 

н^'^й Республики 
года № -У/-

и 
от « fl

Предельные тарифы для общества с ограниченной ответственностью «Родник», осуществляющего деятельность 
в области обращения с твердыми коммунальными отходами (захоронение), на 2025-2029 годы

№ 
п/п

Наименование
показателя Ед. изм.

Тарифы на захоронение, твердых коммунальных отходов

2025 год. 2026 год. 2027 год. 2028год. 2029год.

1.
Для всех 

категорий 
потребителей

руб./м3
1 полуг. 2 полуг. 1 полуг. 2 полуг. 1 полуг. 2 полуг. 1 полуг. 2 полуг. 1 полуг. 2 полуг.

107,47 117,05 117,05 117,48 117,24 117,24 117,24 122,21 122,21 122,35
(руб./ т) 565,64 616,03 616,03 618,30 617,06 617,06 617,06 643,21 643,21 643,99

*НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрощённая система налогообложения в соответствии с главой 26.2 
Налогового кодекса Российской Федерации).


